
Porovnání parametrů nabízených služeb 

  E.ON ČEZ 

Název produktu Virtuální baterie Elektřina pro soláry 

Připojení FVE max. 10 kWp, 

bez licence 

max. 10 kWp, 

bez licence 

Omezení pouze s FVE od E.ON není 

Trvání smlouvy min. 1 rok min. 3 roky 

Výpověď vždy k 31. prosinci po 3 letech 

Roční paušál 0 Kč/rok 1 096 Kč 

Platba za kapacitu 588 až 1 497 
Kč/MWh 

0 Kč/MWh 

Cena za MWh od 588 Kč/MWh od 110 Kč/MWh 

Úspora cena silové elektřiny cena silové 
elektřiny 

Vyplatí se od 500+ kWh/rok 1 000+ kWh/rok 

Vyplatí se do 4 000 kWh/rok 10 000 kWh/rok 

 



Jakou úsporu dosáhnete s jednotlivými produkty? 

Zda se vám služba vyplatí závisí na aktuální ceně silové elektřiny, kterou 
platíte svému dodavateli. Na sklonku roku 2022 ceny silové elektřiny 
skokově vzrostly, dodavatelé upravili své ceníky na cenu  5 Kč/kWh vč. 
DPH. 

Čím je vyšší vaše cena silové elektřiny, tím výhodnější je služba virtuální 
baterie. Při ceně elektřiny 5 Kč/kWh je výhodné uložení energie do sítě na 
pozdější využití. Zaplatit za tuto službu cenu 1,2 Kč/kWh (nebo méně) je 
snesitelné.  

 

 


	Porovnání parametrů nabízených služeb
	Jakou úsporu dosáhnete s jednotlivými produkty?

